Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

МуниципальноГО образованиЯ «Боханский район»

Постановление

«___»__________ №______                                                                   п. Бохан

О направлении на обучение
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением об организации обучения населения в области гражданской обороны, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года №841, Положением о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года №547, распоряжением Правительства Иркутской области от 20июня 2012 года № 299-рп «Об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны», руководствуясь ч. 3 ст. 12 Устава МО «Боханский район»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  В соответствии с календарным планом подготовки слушателей в ОГБОУ ДПО «УМЦ ГОЧС И ПБ» на 2015 год пройти обучение в 2015 году:

2.  По категории обучаемых - главы муниципальных образований, главы местных администраций муниципальных образований:

2.1.  Серёдкину Сергею Александровичу, главе администрации МО «Боханский район».

3.  По категории обучаемых - руководители и работники эвакуационных органов муниципальных образований:

3.1.  Верхозину Андрею Леонидовичу, заместителю мэра по социальным вопросам администрации МО «Боханский район»;
4.  По категории обучаемых - работники органов управления ГО ЧС муниципальных образований:

4.1.  Кабанову Степану Владимировичу, главному специалисту ГО ЧС и ПБ администрации МО «Боханский район»;

5.  По категории обучаемых – Председатели и члены КЧС и обеспечению пожарной безопасности органов местного самоуправления МО КЧС и ПБ:
5.1.  Убугуновой Софье Михайловне, первому заместителю мэра администрации МО «Боханский район»;
5.2.  Малинкиной Татьяне Алексеевне, главному специалисту потребительского рынка и ценообразования администрации МО «Боханский район»;

5.3.  Григорьеву Михаилу Максимовичу, начальнику отдела сельского хозяйства администрации МО «Боханский район»;

5.4.  Мячиной Галине Васильевне, начальнику отдела по управлению имуществом администрации МО «Боханский район»;

5.5.  Иванову Виталию Васильевичу, начальнику отдела капитального строительства администрации МО «Боханский район»;

5.6.  Халтакшиновой Инне Олеговне, начальнику отдела культуры администрации МО «Боханский район»;

5.7.  Мунхоевой Дариме Чимитдоржиевне, начальнику управления образования администрации МО «Боханский район».

6.  По категории обучаемых – работники органов управления ГО ЧС организаций:
6.1.  Дарханову Александру Сергеевичу, методисту по охране труда и ПБ управления образования администрации МО «Боханский район»;

7. По категории обучаемых – руководители и работники эвакоорганов организаций:
7.1.  Ребзон Юлии Аркадьевне, директору МБОУ «Каменская СОШ»;

7.2.  Шафранской Любовь Анатольевне, директору МБОУ «Олонская СОШ».

8.  Финансовому управлению (Хилханова Е.В.) выделить денежные средства согласно утвержденной сметы (Приложение). Источником финансирования определить муниципальную целевую программу «Формирование и подготовка кадрового резерва и резерва управленческих кадров на 2013-2015 г.г.».

9.  Отделу учета и отчетности (Хипхенова Р.Б.) оплатить расходы согласно утвержденной сметы (Приложение).

10.  Рекомендовать пройти обучение в 2015 году по категории обучаемых - руководители и работники эвакуационных органов муниципальных образований:
10.1.  Прохорову Сергею Ивановичу, главе администрации МО «Александровское»;

10.2.  Мягковой Ольге Владимировне, заместителю главы администрации МО «Александровское»;

10.3.  Гергеновой Халге Санджиевне, заместителю главы администрации МО «Бохан»;

10.4.  Раднаеву Дашиниме Викторовичу, ведущему специалисту по ЖКХ администрации МО «Бохан»;
10.5.  Ткач Александру Сергеевичу, главе администрации МО «Буреть»;

10.6.  Пандурской Ирине Юрьевне, заместителю главы администрации МО «Буреть»;

10.7.  Герасимовой Татьяне Григорьевне, заместителю главы администрации МО «Казачье»;

10.8.  Халмакшинову Дмитирию Владимировичу, специалисту ГО ЧС и ПБ;
10.9.  Бадагуеву Родиону Николаевичу, заместителю главы администрации МО «Тараса»;

10.10.  Скоробогатовой Марине Владимировне, главе администрации МО «Тихоновка»;

10.11.  Мискевич Наталье Николаевне, заместителю главы администрации МО «Тихоновка»;

10.12. Улахановой Анне Иннокентьевне, главе администрации МО «Хохорск»;

10.13.  Ангаткиной Светлане Владимировне, заместителю главы администрации МО «Хохорск»;

10.14.  Батюровой Вере Алексеевне, главе администрации МО «Шаралдай»;

10.15.  Янгутовой Полине Петровне, ведущему специалисту администрации МО «Шаралдай»;

10.16.  Баглаевой Елене Александровне, главе администрации МО «Укыр»;

10.17. Нархиновой Светлане Андреевне, заместителю главы администрации МО «Укыр»;

10.18. Середкиной Ирине Алексеевне, главе администрации МО «Середкино».

11.  По категории обучаемых – главы муниципальных образований, главы местных администраций муниципальных образований:

11.1.  Прохорову Сергею Ивановичу, главе администрации МО «Боханский район»;
11.2.  Чикулевой Тамаре Спиридоновне, главе администрации МО «Бохан»;

11.3.  Ткач Александру Сергеевичу, главе администрации МО «Буреть»;

11.4.  Пушкаревой Татьяне Сергеевне, главе администрации МО «Казачье»;
11.5.  Середкиной Ирине Алексеевне, главе администрации МО «Середкино»;

11.6.  Скоробогатовой Марине Владимировне, главе администрации МО «Тихоновка»;

11.7.  Баглаевой Елене Александровне, главе администрации МО «Укыр»;

11.8.  Улахановой Анне Иннокентьевне, главе администрации МО «Хохорск»;

11.9.  Батюровой Вере Алексеевне, главе администрации МО «Шаралдай».

12. По категории обучаемых - члены КЧС и ПБ органов местного самоуправления муниципальных образований и организаций:

12.1.  Александрову Александру Геннадьевичу, Врид начальника отдела военного комиссариата по Боханскому и Осинскому районам;

12.2.  Налётовой Анне Александровне, начальнику ОГБУ «Боханская станция по борьбе с болезнями животных»;

12.3.  Булгатову Николаю Трофимовичу, заместителю начальника территориального отдела управления федеральной службы Роспотребнадзора по Иркутской области в Эхирит-Булагатском, Баяндаевском, Аларском, Нукутском, Осинском, Боханском, Качугском, Усть-Удинском и Жигаловском районах;

12.4.  Секретарёвой Елене Трофимовне, главному редактору МБУ Боханская редакция районной газеты "Сельская правда";

12.5.  Каталкину Ивану Николаевичу, директору МУП «Заря»;

12.6.  Карнаухову Михаилу Анатольевичу, начальнику территориального отдела лесного хозяйства Иркутской области по Кировскому лесничеству;
12.7.  Мутукову Ахмат Паша Алавдиновичу, начальнику Александровского участка Иркутского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области»;

12.8.  Белому Сергею Валентиновичу, начальнику Боханского электросетевого участка ОГУЭП «Облкомунэнерго» филиала «Усть-Ордынские электрические сети».
13.  По категории обучаемых – работники органов управления ГО ЧС организаций:
13.1.  Пыжовой Галине Николаевне, секретарю Боханского районного суда Иркутской области;

13.2.  Стельмахович Елене Сергеевне, специалисту охраны труда обособленного структурного подразделения "Боханский почтамт" ОФПС Иркутской области филиала ФГУП "Почта России";

13.3.  Редькиной Ольге Владимировне, заместителю директора МБОУ «Олонская СОШ»;

13.4.  Мутину Аркадию Яковлевичу, заместителю директора по АХЧ МБОУ «Казачинская СОШ».
14. По категории обучаемых – руководители органов управления ГО ЧС организаций:
14.1.  Тарову Лавру Ивановичу, начальнику МО МВД России «Боханский»;

14.2.  Мантыкову Леониду Даниловичу, начальнику ПЧ-44 (по охране п. Бохан).
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра администрации муниципального образования «Боханский район» Убугунову С.М.
Мэр МО «Боханский район»                                                       С.А. Серёдкин
	Подготовил:
	главный специалист по ГО ЧС и ПБ

	С.В. Кабанов

	Согласовано:
	Первый заместитель мэра

	С.М. Убугунова

	Заместитель мэра по социальным вопросам

	А.Л. Верхозин

	Начальник финансового управления

	Е.В. Хилханова

	Главный специалист, юрист юридического отдела

	Н.А. Шохонова

Приложение

Утверждаю
Мэр МО «Боханский район»

_____________ С.А. Серёдкин

« ___ » ___________ 2015 года

СМЕТА

на командировочные расходы в г. Иркутск, ул. Ударника, 4
(УМЦ ГОЧС И ПБ Иркутской области)

	Наименование
	Количество
(чел.* руб. *дни)
	Сумма
(рублей)

	Суточные
	10*100*5
	5000

	Проживание
	10*750*4
	30000

	Проезд:

	Бохан-Иркутск
	10*170
	1700

	Иркутск-Бохан
	10*170
	1700

	                        Итого:
	38400

Смету составил:

     С.В. Кабанов
Согласовано:

И.о. начальника отдела учета и отчетности

 Т.Л. Зенякина